АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Алтайское
20.06.2023 года                                                                                   № 64

Об утверждении коэффициентов для
определения размера арендной пла-
ты  за  использование  земельных
участков, находящихся  на  террито-
рии  Алтайского  района, государ-
ственная  собственность  на которые
не разграничена

В соответствии с Федеральным Законом от  17.04.2006 №53-ФЗ, поста-
новлением Правительства РФ от 16.07.2009 №582 «Об основных принципах
определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определе-
ния  размера  арендной  платы, а  также порядка, условий и сроков  внесения
арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федера-
ции», постановлением  Администрации  Алтайского  края  от  24.12.2007 г. №
603 «об утверждении  Положения о порядке  определения  размера  арендной
платы за использование земельных участков, находящихся на территории Ал-
тайского края, государственная собственность на которые не разграничена»,
Устава  муниципального образования Алтайский район  Алтайского  края, на
основании отчета № 182/05-2023 от 01.06.2023 г «Экономическое обоснование
коэффициентов видов разрешенного использования  (К) земельных участков,
используемых для исчисления арендной платы за земельные участки, в зави-
симости от доходности земельных участков с учетом категории земель, к ко-
торой отнесены такие земельные участки, и их разрешенного использования в
границах муниципального образования Алтайский район Алтайского края» и
в целях увеличения доходов районного бюджета, Алтайское районное Собра-
ние депутатов Алтайского края решило:

1. Утвердить  коэффициент  (К) за  использование земельных участков, находя-
щихся на территории Алтайского района, государственная собственность на
которые не разграничена, устанавливаемый в зависимости от вида разрешен-
ного использования земельных участков (приложение №1).

2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на земель-
ные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Ал-
тайский район Алтайского края.

3. Признать утратившими силу решения Алтайского районного Собрания депу-
татов от 21.12.2021 г. №54.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

5. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «За  изобилие» и  разместить  на
официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края.

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                  Т. В. Бауэр

Глава Алтайского района                                                             В. А. Тырышкин